
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.84 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI 

ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì UNO del mese di LUGLIO alle ore 17:15 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 VISTO l’art. 13 della Legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche ed integrazioni, 

che testualmente recita: 

Art. 13- Formazione degli elenchi comunai dei giudici popolari. 

“In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta dal 

Sindaco o di un suo rappresentate e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei 

cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente 

dagli art. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice popolari nelle 

Corti di Assiste e nelle Corti di Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia 

sciolta, gli elenchi sono forniti da una commissione composta dal commissario governativo o 

di un suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore;” 

 

CONSIDERATO che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della 

consultazione amministrativa che ha avuto luogo il giorno 26 maggio 2019, 

 

 VISTO che i capogruppo consiliari, per la costituzione della detta commissione hanno 

segnalato: 

1. Progetto civico per Bricherasio: MERLO Ilario  

2. Piu’ uniti per Bricherasio: GRANATA Antonio 

 

VISTA la legge 10 aprile 1951, n.287, recante “Riordinamento dei giudici di assise” e 

successive modificazioni; 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante “testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI NOMINARE membri della Commissione comunale per la formazione e 

l’aggiornamento degli Albi dei Giudici delle Corti di Assise e delle Corti di Assise di 

appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i signori Consiglieri 

Comunali: 

- MERLO Ilario, nato a Bricherasio il 07/01/1950, residente a BRICHERASIO 

- GRANATA Antonio, nato a Cosenza il 10/06/1967, residente a PINEROLO 

 

2) DI DARE ATTO che la Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli 

Albi dei Giudici delle Corti di Assise e delle Corti di Assise di Appello è così formata: 

- Ballari Simone: Sindaco Presidente 

- Merlo Ilario: Consigliere di Maggioranza 

- Granata Antonio: Consigliere di Minoranza 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Inoltre, 

con separata unanime votazione favolevole 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 

 


